
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650  145Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2023PMC
Tipo: menor preço por item, objeto: Registro de preços visando futura e even-
tual contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar 
terrestre e Fluvial, objetivando a locação de veículo para o transporte escolar 
para atender os Alunos Matriculados na rede Municipal de Ensino (Estadual e Mu-
nicipal), do Município de Curuça.. sessão pública: dia 03/01//2024, às 09:00h .in-
formações: edital disponível: na sede da prefeitura, https://www. https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ https ww.portaldecompraspublicas.com.br./
Jefferson Ferreira de Miranda -Prefeito Municipal de Curuça/pa.

Protocolo: 1024824

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE NOTA TÉCNICA 

A PMFA estabelece diretrizes para utilização, pulverização, manuseio e de-
mais atividades envolvendo o uso de agrotóxicos e defensivos no Município de 
Floresta do Araguaia - PA, integra da Nota Técnica disponível no site https://
florestadoaraguaia.pa.gov.br/. Alexandro Santos Santiago - Sec. Mun. de 
Meio Ambiente.

Protocolo: 1024828

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
O Secretário Municipal de Educação do Município de Goianésia do Pará 
resolve publicar o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº CPAF 002/2023-
PMGP, Ratificada no dia 18/12/2023. OBJETO refere-se Aquisição de gêne-
ros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor fami-
liar rural ou suas organizações, para o atendimento ao programa nacional 
de alimentação escolar/PNAE para a alimentação dos alunos das escolas da 
rede pública municipal de ensino. Às empresas: COOPERATIVA MISTA DOS 
PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE GOIANÉSIA DO PARÁ, 
CNPJ: 29.331.091/0001-20, no valor de R$ 1.544.100,71; COOPERATIVA DE 
PRODUCAO E COMERCIALIZAÇAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES, CNPJ: 
32.916.754/0001-82, no valor de R$ 323.903,45. Lindomar Pereira de 
Souza. Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1024835

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP PE 30/2023-SMS 

Abertura em 10/01/2024 - Hora: 09h:00min. Objeto: registro de preços 
para contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamen-
tos da farmácia básica, de uso geral, especial e controlados, material técnico 
hospitalar e material odontológico para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Goianésia do Pará. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no portal da Transparência do Município de Goiané-
sia do Pará mural de licitações - TCM/PA, e-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL 
e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Ailton Ferreira Craveiro 
- Pregoeiro.

PREGÃO ELETRONICO PE 31/2023 - SMS 
Abertura em 09/01/2024 - Hora: 09h:00min. Objeto: contratação de 
empresa para aquisição de 01 (um) equipamento (tomógrafo) conforme con-
vênio nº 09/2023, sob o processo nº 2023/851675 firmados entre secretaria 
do estado de saúde pública e a prefeitura municipal de Goianésia do Pará. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da Transparência 
do Município de Goianésia do Pará mural de licitações - TCM/PA, e-mail, cpl-
pmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRONICO SRP PE 33/2023-PMGP 
Abertura em 15/01/2024 - Hora: 09h:00min. Objeto: registro de preços 
para eventual contratação de empresa para serviços de recarga e aquisição 
de toners e cartuchos, para suprir as necessidades das diversas unidades ad-
ministrativas do Município de Goianésia do Pará - PA. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no portal da Transparência do Município de Goiané-
sia do Pará mural de licitações - TCM/PA, e-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL 
e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Ailton Ferreira Craveiro 
- Pregoeiro.

Protocolo: 1024833

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4º termo aditivo de prazo de 06 meses a partir de 01/12/2023, ao con-
trato nº 20210430, ORIUNDO da Adesão A/2021-003-PMGP. 5º termo aditivo 
de prazo de 06 meses a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20210343, 
oriundo da Tomada de Preço nº 02/2021-04-PMGP. 3º termo aditivo de prazo 
de 12 meses a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20210014, oriundo da 
Inexigibilidade nº 6/2021-002-PMGP. 5º termo aditivo de prazo de 12 meses a 
partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20190036, oriundo do Pregão nº 9/2019-
017-PMGP. 10º termo aditivo de prazo de 06 meses a partir de 01/01/2024, 
ao contrato nº 01.7.004/2019-DL/CPL/PMGP, oriundo da 7.004/2019-DL/
CPL/PMGP. 3º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, 
aos contratos nº 20210016, 20210017 e 20210018, oriundo da Inexigibilida-
de nº 6/2021-004-PMGP. 7º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 
01/01/2024, ao contrato nº 20170034-DL, oriundo da Dispensa nº 24/2017-
DL. 7º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, ao con-
trato nº 20170049-DL, oriundo da Dispensa nº 35/2017-DL. 1º termo aditivo 
de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20230135-DL, 
oriundo da Dispensa nº 01/2023-DL. 7º termo aditivo de prazo de 12 meses 
a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20170029-DL, oriundo da Dispensa nº 
19/2017-DL. Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1024837

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE ERRATA DATA DE LICITAÇÃO 
Chamada pública Nº 001/2023-fme
ONDE LÊ-SE: 08/01/2023 LEIA-SE: 12/01/2024

Abel lima da Silva
Presidente CPL

Protocolo: 1024838

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 596/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 3.527/2023-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 014/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Prestação dos Serviços de agenciamento de Viagens, que compreende a re-
serva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passa-
gens aéreas em âmbito nacional, intermunicipais e interestaduais, por meio 
de atendimento remoto (e-mail e telefone) e através de agência. Empresa: 
DF TURISMO E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.832.586/0001-08. 
VALOR: R$115.000,00 (Cento e quinze mil reais). Dotações Orçamentárias: 
10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.055 Atenção 
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância 
e Saúde Epidemiológica, 10 305 0012 2057 - Ações Saúde do Trabalhador - 
CEREST, 10 302 0012 2054 - Serviço de Atendimento Móvel Urgente, 10 122 
0012 2.046 Manutenção Conselho Municipal de Saúde, elemento de despesa: 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica DATA DA ASSINATURA 20 
de setembro de 2023. MÕNICA BORCHART NICOLAU- Secretária Muni-
cipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1024839

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 3.531/2023-PMM. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para locação, instalação e manutenção de usina 
geradora de oxigênio - PSA com no mínimo 93% de pureza; manutenção da 
rede gases e de vácuo, e o de fornecimento de cilindros, comodato, tanto 
para oxigênio como ar comprimido, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde/FMS, no Município de Marabá, Estado do PA (servi-
ços continuo). ADJUDICADO E HOMOLOGADO pela autoridade competente à 
empresa: TROPICAL IMPORTADORA E SOLUCOES EM GASES MEDICINAIS E 
INDUSTRIAL LTDA, CNPJ Nº 11.501.268/0001-23, vencedora da licitação no 
valor total de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais). Homologado em 12 
de dezembro de 2023, Monica Borchart Nicolau, Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá.

Protocolo: 1024840

SEXTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 123/2017-FMS/PMM 

Processo Administrativo n° 56.732/2017-FMS/PMM, DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO n° 14/2017-FMS/PMM, Objeto do contrato original: O presente 
contrato tem como objeto a locação de imóvel para o funcionamento do Posto 
de Saúde da Vila Sororó, e será disciplinada pela legislação obrigacional vi-
gente neste país, especialmente pela Lei Federal n° 8.666/93, a Lei 8.245/91 
e o Código Civil Brasileiro. LOCADOR: ANTONIO EVANGELISTA DE SOUSA CPF 
n° 673.806.972-34. Objeto do aditivo: O presente termo aditivo tem por objetivo 
prorrogar o prazo do contrato original Nº 123/2017-FMS/PMM, por mais 12 (doze) 
meses, ficando vigente a partir do dia 15/12/2023 até 15/12/2024. DATA DA ASSI-
NATURA: 13 DE DEZEMBRO DE 2023. Monica Borchart Nicolau - Secretária 
Municipal de Saúde Interina de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 1024841


